Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 13,389,628 2,552,611
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 88,917
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (6,514,275) (427,294)
5 |Kosto e punes (2,718,751) (1,525,000)
Pagat e personelit (2,329,692) (1,306,770)
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (389,059) (218,230)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (161,480) (165,850)
7 |Shpenzime te tjera / oGY” "’f\\\ (3,100,725) (206,188)
e v
8 Totali shpenzimeve ( shumat {4 -7/) CR . ) (12,495,231)|  (2,324,332)
%
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2 @):97;?30 y 983,314 228,279
—
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 94,742 824
#### Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6,242 824
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 88,500
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 94,742 824
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,078,056 229,103
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 164,553 34,365
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 913,503 194,738
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 13,389,628 2,552,611
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (11,132,048) (2,029,794)
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 2,257,580 522,817

4 |[Shpenzimet e shitjes

5 |Shpenzimet administrative (956,121) (294,538)
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 88,917
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme (407,062)
8 |Fitimi ( Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 983,314 228,279
9 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesem{frje \ G‘:{\ )
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 94,742 824
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6,242 824
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 88,500
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 94,742 824
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) 1,078,056 229,103
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 164,553 34,365
15 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 913,503 194,738

16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




